
 

 

 

 W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: «Wysławiam Cię, Ojcze, 

Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi,  

a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. 

Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani 

Ojca nikt nie zna, tylko Syn i ten, komu Syn zechce objawić. Przyjdźcie do 

Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. 

Weźcie na siebie moje jarzmo i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy  

i pokornego serca, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem 

słodkie jest moje jarzmo, a moje brzemię lekkie». 

? Co oznacza dla mnie, że Jezus mówi: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy 

utrudzeni i obciążeni jesteście”? 

? Jakie ciężary obecnie noszę w sercu? Czy potrafię powierzyć je Jezusowi? 

? Czy w trudnych chwilach szukam najpierw Jezusa, czy próbuję wszystko 

unieść sam? 

? Czy wierzę, że Jezus jest naprawdę „cichy i pokornego serca”? Jak tego 

doświadczam? 

? Co pomaga mi zbliżyć się do Jezusa, a co mnie od Niego oddala? 

? W jakiej dziedzinie życia potrzebuję dziś nauczyć się od Jezusa łagodności  

i pokory? 

Słowa Ewangelii wg św. Mateusza                                  Mt 11, 25-30 
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Rok XX, nr 953 
5 lipca 2026 r. 
XIV Niedziela Zwykła 

Pytania do refleksji 

 



W tym duchu Leon XIII opublikował w 1891 r. Encyklikę 

Rerum novarum, której 135. rocznicę z żywą wdzięcznością 

obchodzimy w tym roku. Tym dokumentem mój umiłowany 

Poprzednik dał impuls tej refleksji nad społeczeństwem, ekonomią i polityką, którą dziś 

nazywamy „nauką społeczną Kościoła”. A kiedy niektórzy stawiali zarzut, że Kościół nie 

powinien trwonić sił na sprawy doczesne, lecz troszczyć się o głoszenie orędzia życia wiecznego, 

odpowiadał on z realizmem i mądrością, iż głoszenie Ewangelii nie może pomijać konkretnego 

życia narodów. Dziś nauka społeczna Kościoła stanowi dziedzictwo mądrości, w którym 

odnajdujemy zasady myślenia, kryteria rozeznawania i osądu oraz konkretne wskazania do 

działania. Opiera się ona na Piśmie Świętym i Tradycji, a w dialogu z naukami pomaga nam 

trafnie odczytywać wyzwania teraźniejszości, wskazując drogi właściwe dla przeżywania 

jasnego świadectwa chrześcijańskiego, z radością i w służbie światu. Nauka społeczna Kościoła 

nie jest statycznym zbiorem pojęć, lecz żywym korpusem prawdy, który strzeże i interpretuje 

powołanie ludzkości do życia pełnego i sprawiedliwego. Do tej żywej tradycji pragnę zatem 

dołączyć także mój głos, przyzywając pomocy Ducha mądrości, który od początku zamieszkuje 

świat. O ile Leon XIII mówił w swoim czasie o „rzeczach nowych”, o tyle dzisiaj nie możemy 

po prostu powtarzać jego cennego nauczania, lecz winniśmy prosić Boga o mądrość potrzebną 

do odczytania wielkich tendencji naszych czasów, w szczególności postępu techniki. W ostatnich 

latach staje się coraz bardziej oczywiste, jak szybko i jak głęboko cyfryzacja, sztuczna 

inteligencja (AI) i robotyka przekształcają nasz świat. Techniki samej w sobie nie należy uważać 

za siłę przeciwstawną osobie ludzkiej; przeciwnie, jest ona od samego początku wpisana w nasze 

dzieje jako „działalność głęboko ludzka, związana z autonomią i wolnością człowieka”. Rozwój 

technologiczny w ciągu wieków przyczyniał się do znacznej poprawy warunków życia 

ludzkości; zarazem jednak każdy etap postępu ukazywał także dwuznaczne oblicze narzędzi 

mogących wyrządzać szkody, jeśli nie są ukierunkowane ku dobru. Dziś jednak stajemy wobec 

nowej sytuacji, w której potęga i wszechobecność rodzących się technologii wnikają w tkankę 

codzienności, kształtują procesy decyzyjne i głęboko oddziałują na wyobraźnię zbiorową: 

„Ludzkość nigdy nie miała tyle władzy nad sobą samą”. Nowe technologie otwierają horyzont 

rozciągający się w kierunkach, których – choć możemy się domyślać – nie jesteśmy jeszcze w 

stanie w pełni przewidzieć. To sprawia, że trudniej jest ocenić ich wpływ oraz długofalowe skutki 

dla godności osoby i dobra wspólnego. 

 

ŚWIATŁO Z RZYMU: NAUCZANIE LEONA XIV 

ENCYKLIKA „MAGNIFICA HUMANITAS” 

O TROSCE O OSOBĘ LUDZKĄ W DOBIE SZTUCZNEJ 
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▪ Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy świętej o godz. 11:00. Natomiast 

▪ nabożeństwo o godz. 16:30. 

▪ Dzisiejsza składka przeznaczona jest na potrzeby WSD w Przemyślu,  

a za tydzień na potrzeby naszej parafii.  

▪ Ksiądz Mateusz do chorych uda się w poniedziałek, od godziny 8:30. 

▪ We wtorek święto błogosławionych męczenników Józefa i Wiktorii Ulmów, 

małżonków, oraz ich dzieci, patronów województwa podkarpackiego. 

Modlimy się w intencji rodzin naszej Ojczyzny i Archidiecezji. 

▪ W środę wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera, patrona Archidiecezji. 

Modlimy się za naszą Archidiecezję.  

▪ W czwartek od godz. 17:30 wystawienie Najświętszego Sakramentu 

i adoracja w ciszy do Mszy świętej wieczornej.  

▪ W sobotę święto św. Benedykta, opata, patrona Europy.  

▪ Bóg zapłać za sprzątanie kościoła. Proszę, aby kościół posprzątały 

w sobotę i w poniedziałek rodziny mieszkające przy ulicy Wojska 

Polskiego z bloków nr 27, 29 i 31.  

▪ Modlitwę różańcową w intencji uproszenia miłosierdzia Bożego dla nas 

i dla naszej Ojczyzny oraz o pokój na Ukrainie poprowadzą: 

 

6 VI poniedziałek 18:00 Róża MB Wniebowziętej  

7 VI wtorek 18:00 Róża MB Wspomożenia Wiernych  

8 VI środa 18:00 Róża MB Nieustającej Pomocy  

9 VI czwartek 17:30 Adoracja w ciszy  

10 VI piątek 18:00 Róża MB Różańcowej 

11 VI sobota 18:00 Róża MB Niepokalanie Poczętej  

12 VI niedziela 10:30 Róża św. Józefa 
 
 
 

Ogłoszenia duszpasterskie 
 
 
 
 

 



 
 

1.07.2026 r. – 30.07.2026 r. + Władysław Beer – gregorianka poza 
parafią 

Poniedziałek, 6 lipca 

630  † Tadeusz Jasiński z of. Szkoły Podstawowej w Orzechowcach  

1830  † Kazimierz – w r. śm.  

Wtorek, 7 lipca 

630  Za dusze w czyśćcu cierpiące  

1830  †† Józefa (k), Władysław  

Środa, 8 lipca 

630  † Tadeusz Jasiński z of. koleżanek Bernadki i Danusi  

1830  † Elżbieta Czerwińska  

Czwartek, 9 lipca 

630  † Stanisława (k) Kasper z of. rodziny Czebieniak  

1830  † Jerzy Dachowski w 1 r. śm.  

Piątek, 10 lipca 

630  † Stanisława (k) Kasper z of. rodziny Pisarowskich i Krzysików 

1830  †† Agata, Piotr, Maria, Piotr  

Sobota, 11 lipca 

630  †† Jan, Weronika Skiba w kolejne r. śm. 

1830  †† Anna i Franciszek Leja w kolejne r. śm. 

Niedziela, 12 lipca 

730  † Tadeusz Jasiński z of. Kierownika RWT Żurawica i Przełożonych  

900 
 † Zofia Piątek w 4 r. śm. 

† Władysław Beer – gr. 12 – poza parafią 

1100  † Maria Głowacz w r. śm., †† August, Józef, Helena Roman 

1700  W 80 rocznicę urodzin Janiny z prośbą o Boże bł., potrzebne łaski 
z of. córek  

Intencje mszalne     


